
 

 

ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ, POBOČKA BRNO, Z.S., 
ve spolupráci 

s ČESKOU KOMOROU AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ 
 

POŘÁDAJÍ 
 

ODBORNOU KONFERENCI 
„ZAJÍMAVÉ STAVBY“ 

Termín:  3. listopadu 2022 v 16.00 hod 
Místo konání: VUT Brno, Veveří 95, Fakulta stavební, místnost A138 

v přízemí 
Program: 

1. Odborná přednáška 
Ing. David Franc, PIS PECHAL, s.r.o. 
Technické výkresy a montáž ocelových mostů v zahraničí 

- Železniční most přes řeku Neckar ve Stuttgartu (Německo): neobvyklá nosná 
konstrukce, kde jsou hlavní nosníky vyvěšeny na plošná táhla  

- Železniční most Zuidhorn (Holandsko): Obloukový most se stlačenou stavební 
výškou a náročnou geometrií, rozpětí hlavního pole 129 m 

- Železniční mosty – sdružené silniční a tramvajové mosty Oberbürgermeister-
Karl-Lehr-Brückenzug v Duisburgu (Německo): dva síťové obloukové mosty 
o rozpětí hlavních polí 140 m a 125 m 

  
 
 
 
 
 

2. Výroční členská schůze OP ČSSI Brno 
Činnost OP ČSSI Brno v roce 2021 

3. Společná večeře 
Společná večeře je zajištěna v restauraci Rybkova 1 

Na konferenci, volební členskou schůzi a večeři se prosím hlaste 
na e-mail: cssi@volny.cz případně na tel: 732 614 187  
Srdečně Vás zve předseda OP ČSSI pan Ing. Jiří Skyva 

 

ZPRAVODAJ 
ČESKÉHO SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
Oblastní pobočka BRNO 

Listopad 2022 / č. 4 



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Listopad 2022 / č. 4 
 

- 2 -  
 

ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ, POBOČKA BRNO, Z.S., 
ve spolupráci 

s ČESKOU KOMOROU AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ 
 

POŘÁDAJÍ EXKURZI 

PŘEDVÁNOČNÍ VÍDEŇ 15. 12. 2022 
 

 
Termín:   15. prosince 2022  

Odjezd:  8.00 hodin od Bohémy 

Program:  prohlídka nového sídliště na okraji Vídně 
   volný program 
   odjezd z Vídně cca v 16.00 hodin 

Na zpáteční cestě bude zastávka na společnou večeři – přibližně v 18.00 hodin, 
Pohořelice 

Návrat do Brna: cca ve 20.00 hodin 

Cena:   člen 300 Kč 
   host 350 Kč 

Přihlásit se můžete u V. Hlaváčkové, sekretariát ČSSI, e-mail: cssi@volny.cz,  
mobil: 732 614 187. Platba na účet č.: 1349534309/0800 

Garant akcie: Ing. Hawerland 



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Listopad 2022 / č. 4 
 

- 3 -  
 

 „ZLATÁ HŮL“ OP ČSSI BRNO 
 

Přátelé a příznivci zdravého pohybu a zábavy, dovolujeme si Vás jako 
garanti 50. ročníku „Zlaté hole ČSSI“ pozvat na tuto akci. 

Můžete se těšit na podobný program jako v předchozím ročníku. 
 

 
 
Pátek 20. 1. 2023 
 
16.45 - sraz účastníků – parkoviště před FAST, Veveří 95 
17.00 - odjezd na Tři Studně 
18.30 - příjezd k hotelu Horník, ubytování 
19.15 - společná večeře, podle aktuální nabídky 
20.00 - Společenský večer 1 
               -  ohlédnutí do historie Zlaté hole 
               -  hudba, ochutnávka přinesených dobrot, víno, zpěv 
 
Sobota 21. 1. 2023 
 
08.00 - společná snídaně – forma podle podmínek 
10.00 - podle sněhových podmínek pěšky nebo na běžkách – okruh cca 8-12 km  
               v blízké oblasti 
13.00 - oběd – místo bude upřesněno 
              Po obědě ještě krátká trasa, nebo autobus 
18.30 - večeře na vlastní účet podle nabídky 
19.30 -  Společenský večer 2 
                -  přednáška prof. Hobsta 
                -  zábava, ochutnávky, hudba, zpěv 
 
 
 
 



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Listopad 2022 / č. 4 
 

- 4 -  
 

 
Neděle 22. 1. 2023 
 
08.00 - společná snídaně 
09.30 - vycházka nebo běžkování v okolí Tří Studní 
12.30 - společný oběd 
13.30 - vyhodnocení Zlaté hole 2023, vyhlášení vítězů a nových garantů pro rok 2024 
14.30 - focení, rozloučení o odjezd do Brna 
16.30 - předpokládaný příjezd na parkovištěm FAST 
 
Cena pobytu se odhaduje na cca 2.000 Kč. 
 
V ceně bude započítáno ubytování, 2 x polopenze, víno a slané pečivo na oba večery. 
Dopravu autobusem zajistí ČSSI. 
 

Závaznou přihlášku podejte prosím nejpozději do pátku 16. prosince 2022 
na sekretariátu ČSSI paní Hlaváčkové, tel. 732 614 187, e-mail : cssi@volny. cz, 

spolu se zálohou 1.000 Kč/osoba. 
 

Těší se garanti Leonard a Alena Hobstovi 
Leonard Hobst, tel. 603 313 372, e-mail : hobst.l@fce.vutbr.cz             

 

  



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Listopad 2022 / č. 4 
 

- 5 -  
 

ODEŠEL VÁŽENÝ A MILÝ KOLEGA 
ING. JIŘÍ KUCHYŇKA 

 
V minulém týdnu jsme obdrželi velmi smutnou 

zprávu, že 26. října 2022 nás po dlouhé nemoci 

navždy opustil ve věku 92 let, náš člen 

brněnské pobočky ČSSI a její dlouholetý 

předseda, Ing. Jiří Kuchyňka. Jeho pohřeb dne 

26. října 2022 se konal v úzkém rodinném 

kruhu, a tak jsme s kolegy zavzpomínali na jeho 

nezapomenutelné působení v rámci ČSSI.  

Byl jedním z těch, kteří po zlomovém roku 

1989 znovuzakládali „Český svaz stavebních 

inženýrů“. Úzce spolupracoval na zakládání „České komory autorizovaných inženýrů a 

techniků“. V 90. letech se logicky stal předsedou brněnské pobočky ČSSI a v této pozici se 

všemožně zasazoval o odbornou činnost pobočky. Pořádal odborné exkurze na stavby, 

navazoval spolupráci s průmyslovými podniky a s vysokými školami, pořádal kulturní 

a společenské akce, které měly za cíl neformální setkání odborníků ve stavebnictví 

(každoroční Plesy ČSSI), spolupracoval s profesními svazy v zahraničí. Podporoval též 

sportovní akce, jako zahraniční lyžařské zájezdy do Rakouska a Itálie, kterých se sám 

zúčastňoval. Podporoval i tuzemskou sportovní akci „Zlatou hůl ČSSI“, která vznikla 

zásluhou zakládajících členů svazu již v 70. letech a každoročně je organizována v oblasti 

Tří studní na Vysočině (v roce 2023 se bude konat po padesáté). Pro naši brněnskou 

pobočku vykonal mnoho užitečné práce, a proto na něj budeme stále s úctou vzpomínat. 

Čest jeho památce. 

                                                                                  Ing. Jiří Skýva, prof. Leonard Hobst 
  



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Listopad 2022 / č. 4 
 

- 6 -  
 

G R A T U L U J E M E 
 
 

V měsících listopad a prosinec by měli oslavit významná životní jubilea 
tito naši kolegové 

 
 

70 let Ing. Jitka ERBENOVÁ 
Ing. Bohumír JANEČEK CSc. 
 

      80 let Ing. Milan HÁLA 
     Ing. Jana PECHALOVÁ 
 
      85 let Ing. Jiří BŘEZA CSc.  
     Ing. Zdeněk TICHÝ 

 
 

 

Všem našim milým kolegům přejeme všechno nejlepší do dalších let, 
hodně pohody, spokojenosti, energie, a hlavně spoustu zdraví! 

 

 



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Listopad 2022 / č. 4 
 

- 7 -  
 

KLUB SENIORŮ 
 
Pravidelné schůzky v restauraci Laguna 
Smetanova 2, Brno 
Nároží ulice Veveří a Smetanova – pohodlný bezbariérový vstup 
V čase 16.00 hodin 
Každý první čtvrtek v měsíci 
 

10. listopadu 2022 
 

   1. prosince 2022 
 

5. ledna 2023 
 
Za Klub seniorů s lítostí oznamuji, že nás navždy opustil dlouholetý člen ČSSI pan 
Ing. Karel Šamonil. Zemřel po dlouhé těžké nemoci dne 5. 9. 2022 ve věku nedožitých 86 
let. 
Čest jeho památce.  

        Ing. Jaroslav Pohl 
 

 
 

PŘEDPLATNÉ ČASOPISU  

„STAVEBNICTVÍ“ PRO ROK 2023 
 
Neautorizovanı́ členové ĈSSI pobočky Brno, kteřı́ majı́ zájem o odběr časopisu 
„Stavebnictvı́“ na rok 2023 a majı́ zaplacené členské přı́spěvky, ať se prosı́m přihlásı́ 
do 10. 12. 2022 na sekretariátu ĈSSI. 
Úhradu polovinu z celoročního předplatného, t. j. 250 Kč, je nutné zaplatit převodem 
do konce prosince 2022 na účet:  1349534309/0800. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRAVODAJ ČSSI, oblastní pobočka Brno / Listopad 2022 / č. 4 
 

- 8 -  
 

KALENDÁŘ AKCÍ  
LISTOPAD, PROSINEC 2022 A LEDEN 2023 

 
 
        KDY 

 
        KDO 

 
        KDE 

 
          CO 

 
    GARANT 

3. 11. 2022 
16.00 

OP ČSSI 
ČKAIT 

VUT Brno Výroční 
členská schůze 

Ing. J. Skyva 

10. 11. 2022 
16.00 

Klub seniorů Restaurant 
Laguna 

Pravidelná 
schůzka 

Ing. J. Pohl 

29. 11. 2022 
16.00 

OP ČSSI Plzeňský dvůr Zasedání 
výboru 

Ing. J. Skyva 

1. 12. 2022 
16.00 

Klub seniorů Restaurant 
Laguna 

Pravidelná 
schůzka 

Ing. J. Pohl 

15. 12. 2022 
8.00 

OP ČSSI 
ČKAIT 

Exkurze Předvánoční 
Vídeň 

Ing. Hawerland 

5. 1. 2023 
16.00 

Klub seniorů Restaurant 
Laguna 

Pravidelná 
schůzka 

Ing. J. Pohl 

20.-22.1. 
2023 

OP ČSSI Tři studně 
Hotel Horník 

Zlatá hůl 
50. ročník 

Prof. Hobst 

 

 
 
 
 

INFORMACE 
Schůzky v kanceláři ČSSI OP Brno si prosím domlouvejte předem na telefonním čísle 
732 614 187 nebo e-mail: cssi@volny.cz  
 


